
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 2347/2024/GR, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em

vista o que consta na Solicitação nº 63436/2024,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  JAMAIRA APARECIDA VICTORIO,  professora  do

magistério superior, SIAPE nº 3339870, como membro suplente representante do

Centro de Ciências Biológicas (CCB) na Comissão de Ética no Uso de Animais

(CEUA/UFSC), em substituição a Laureane Nunes Masi, designada pela Portaria nº

839/2024/GR.

Art. 2º Fica atribuída à representante designada conforme o art. 1º a carga horária de

6  (seis)  horas  semanais  para  o  desempenho  de  suas  funções  na  CEUA/UFSC,

conforme o disposto em seu regimento interno.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFSC e terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2025.

_________________________________
JOANA CÉLIA DOS PASSOS

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

06
34

36
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 4

BG
37

F4
I.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 J
oa

na
 C

el
ia

 d
os

 P
as

so
s .



Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

06
34

36
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 4

BG
37

F4
I.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 J
oa

na
 C

el
ia

 d
os

 P
as

so
s .




